
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» августа 2022 года                                                                                   № 1015/46-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решений представительного органа 
города Южно-Сахалинска четвертого 
созыва, не носящих нормативный 
характер, принятых в 2013 году 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска четвертого созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 20.02.2013 № 772/45-13-4 «Об обращении городского Собрания города  
Южно-Сахалинска Сахалинской области к Председателю Правительства Российской 
Федерации Д.А.Медведеву по вопросу дополнения перечня лиц, имеющих право на 
досрочное назначение трудовой пенсии по старости»; 

2) от 20.02.2013 № 773/45-13-4 «Об утверждении годового отчета о работе 
Контрольно-счетной палаты городского Собрания города Южно-Сахалинска за 2012 год»; 

3) от 20.02.2013 № 774/45-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты городского 
Собрания города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Управления по вопросам организации и размещения муниципального заказа 
Департамента правового обеспечения администрации города Южно-Сахалинска»; 

4) от 20.02.2013 № 775/45-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты городского 
Собрания города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Муниципального бюджетного учреждения «Городской парк культуры и отдыха 
им. Ю.А.Гагарина»; 

5) от 27.03.2013 № 786/46-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты городского 
Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента городского 
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»; 

6) от 27.03.2013 № 790/46-13-4 «Об отчете мэра города Южно-Сахалинска о 
результатах своей деятельности, деятельности администрации города Южно-Сахалинска, 
в том числе о решении вопросов, поставленных городским Собранием города  
Южно-Сахалинска, за 2012 год»; 

7) от 30.04.2013 № 806/47-13-4 «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» за 2012 год»; 

8) от 30.04.2013 № 816/47-13-4 «Об обращении городского Собрания города  
Южно-Сахалинска к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву 
по вопросу компенсации расходов на проезд к месту отдыха и обратно получателям 



2 
 
пенсии по потере кормильца при наличии права на трудовую пенсию по старости и по 
инвалидности»; 

9) от 30.04.2013 № 817/47-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты городского 
Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента городского 
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»; 

10) от 30.04.2013 № 818/47-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты городского 
Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента городского 
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»; 

11) от 30.04.2013 № 819/47-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты городского 
Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента городского 
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»; 

12) от 15.05.2013 № 828/48вн-13-4 «О досрочном прекращении полномочий депутата 
городского Собрания города Южно-Сахалинска четвертого созыва, избранного 
по одномандатному избирательному округу № 9, Павленко А.В.»; 

13) от 29.05.2013 № 830/49-13-4 «О результатах публичных слушаний по проекту 
решения городского Собрания города Южно-Сахалинска «Об утверждении годового 
отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»  
за 2012 год». 

2. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города  
Южно-Сахалинска четвертого созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 19.06.2013 № 854/50-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки муниципальных целевых 
программ»; 

2) от 24.07.2013 № 870/51-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки МБУ «Центр молодежных 
инициатив» по выполнению муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
на 2012 год Муниципальному бюджетному учреждению «Молодежно-подростковый 
центр «Южный»; 

3) от 20.08.2013 № 879/52вн-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города  
Южно-Сахалинска»; 

4) от 20.08.2013 № 880/52вн-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города  
Южно-Сахалинска»; 

5) от 20.08.2013 № 881/52вн-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента образования 
администрации города Южно-Сахалинска»; 

6) от 20.08.2013 № 882/52вн-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Управления по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации 
города Южно-Сахалинска»; 

7) от 20.08.2013 № 883/52вн-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Управления по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации 
города Южно-Сахалинска»; 

8) от 20.11.2013 № 950/55-13-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная 
школа № 1 города Южно-Сахалинска». 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 



3 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


